
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 198 del 28-06-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 53 

Del 28-06-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.198 

Data registrazione 28-06-2017 

 
OGGETTO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE DI 

GIULIANOVA (TE) PER MANCATO VERSAMENTO IVA 
 
L’anno  duemiladiciassette, addi  ventotto del mese di giugno,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

VISTO il decreto Sindacale n. 3578 del 14/08/2016, con il quale é stato conferito l’incarico al 
Responsabile dell’Area Finanziaria Dottor Giuseppe Foschi, ad emettere le determinazioni di spesa ed in 
generale ad assumere gli atti necessari di gestione relativi ai Servizi di propria competenza; 
 
PREMESSO CHE 
Dal 01/04/2015 è stata attivata la fatturazione elettronica, e l’ Ente è tenuto a versare l’IVA mensilmente 
entro il giorno 16 del mese successivo, con Mod. F 24 EP all’Agenzia delle Entrate; 
 
VISTA la nota n. 0016154816401 codice atto n. 10161901615 dell’Agenzia delle Entrate, con sede in Via F. 
Turati n. 136/B di Giulianova, pervenuta a mezzo raccomandata A.R. il 12.06.2017 prot. n. 5080, la quale 
comunica che a seguito controlli effettuati sulla denuncia annuale IVA 2015, sono risultate irregolarità 
nella dichiarazione tessa, per mancato versamento delle sanzioni per tardato pagamento dell’IVA;  
 
CONSIDERATO che dai controlli effettuati dall’Agenzia è scaturita una sanzione a carico di questo Ente 
di € 442,51 da versare con modello F24EP allegato entro trenta giorni dal ricevimento dell’avviso; 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 198 del 28-06-2017 - Pagina 2 

VERIFICATO che dalla documentazione in possesso dell’ufficio di ragioneria  di questo ente, nella 
dichiarazione IVA 2016, anno d’imposta 2015, sono state pagate con Mod. F24,  la mora per tardato 
pagamento mensile dell’IVA, con il codice tributo/causale  890E; 
 
VISTA la richiesta da parte del comune per il ravvedimento operoso, disciplinato dall’art. 13 del D. Lgs. del 
18.12.1997 n. 472 e più volte modificato, che consente al contribuente la possibilità di poter porre 
spontaneamente rimedio ad errori commessi in materia fiscale tributaria, con il versamento di sanzioni 
ridotte, il cui importo varia in relazione alla tempestività del ravvedimento ed al tipo di violazioni 
commesse, fatta all’Agenzia delle Entrate; 
 
DATO ATTO che a seguito della richiesta inoltrata dal Comune  tramite CIVIS dell’Agenzia delle Entrate 
per la riduzione della sanzione in quanto sono state versate le somme per ravvedimento relative a tardato 
pagamento dell’IVA; 
 
CHE l’ Agenzia delle Entrate, ha accolto parzialmente  la richiesta dal quale il Comune di Sant’Omero,  deve 
pagare la somma € 202,44, da versare con Mod. F24 entro 30 giorni dalla sua consegna eseguita il 
15/06/2017; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n° 8 dell’11 maggio 2017, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione anno 2017, nonché il bilancio pluriennale 2017/2019; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere al pagamento, da regolarizzare entro 30 giorni ed al fine di evitare 
ulteriori  costi all’ente; 
 
RITENUTO di procedere all’impegno e liquidazione di quanto dovuto; 
 
VISTO il D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
  

DETERMINA 
 

Per le motivazioni riportate nella premessa del presente dispositivo e richiamate a farne parte integrante 
e sostanziale 
 

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma complessiva di € 202,44, dovuta all’Agenzia  delle 
Entrate di Giulianova, per sanzione per ritardato pagamento nella dichiarazione IVA 2016,  anno 
d’imposta 2015, da versare con Mod. F24 entro 30 giorni, per ravvedimento operoso richiesto dal 
comune; 
 

2. DI IMPUTARE  la spesa di € 202,44, mediante imputazione al capitolo 1155, Titolo 1 - Missione 12,  
del bilancio 2017. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Francesca Di Ubaldo 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 198 del 28-06-2017 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
Lì, 28-06-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 53 del 28-06-2017 (R.gen. 198) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

